
PODER LEGISLATIVO 

CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA DO BARRO DO PIAUÍ 

"Em 
i o 

Portaria Nº 013/2025 Exonera o servidor na forma 
que estabelece e da outras 
providencias 

O presidente da Câmara de Vereadores de Lagoa do Barro do 
Piauí, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Exonerar a Srº. NIUVA MARIA RIBEIRO DIAS, 
brasileira, casada, inscrita no CPF - 579.165.603-30 e portadora da cédula 
de identidade nº 25.897.025-X-SSP/SP, do cargo em Comissão de Secretário 
Legislativo, conforme nomeação através da portaria Nº 005/2023 da Câmara 
Municipal de Vereadores de Lagoa do Barro Piauí. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
Publicação, com efeito retroativo a 16 de outubro de 2023, revogadas as disposições em contrário 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Lagoa do Barro do Piauí - PI, aos 18 dias do mês de Outubro de 2023. 

DA 'OAQUIM DA SILVA 
Présidente da Câmara 

Ce I 

0019 | ED. JOAO 



e - § % 3 4 Ano XXI ¢ Teresina (PI) - Segunda-Feira, 23 de Outubro de 2023 + Edição IVCMOOKU 2 = g 

% = 5 
1d:0B620CFOAEF43B7D 

1d:1252684A82A63BA9 

A s MANDA = é P 

DI ANSA Nº 
Sertrialn013/3023 Exonera o servidor na forma Aos 11 (onze) dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e três (11/10/2023), na que estabelece e da outras Prefeitura Municipal de Padre Marcos, CNPJ (MF) 06.553.788/0001-40, Rua Anfrisio Macedo, providencias 1150, Bairro - centro, Padre Marcos - Piaui. Está Comissão de Contratação e Atuação de Gestores 

O presidente da Câmara de Vereadores de Lagoa do Barro do Piauí, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais; 

RESOLVE: 

Art. 1º + Exonerar a Sr', NIUVA MARIA RIBEIRO DIAS, brasileira, casada, inscrita no CPF - 579,165.603-30 e portadora da cédula de identidade nº 25.897.025-X-SSP/SP, do cargo em Comissão de Secretário Legislativo, conforme nomeação através da portaria Nº 005/2023 da Câmara o" de Vereadores de Lagoa do Barro Piauí. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 16 de outubro de 2023, revogadas as disposições em contrário 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Lagoa do Barro do Piauí. PL aos 18 dias do mês de Outubro de 2023, 

DA! AQUIM DA SILVA 
idente da Câmara 

EDIÇÕES 
ASSINADAS 
DIGITALMENTE 
COM 
CARIMBO 
DO TEMPO 
HOMOLOGADO 
PELO 
IGP - BRASIL 

Todas as nossas edições seguem os mais rigorosos padrões de Segurança, garantindo a inalterabilidade € a legitimidade de nossas publicações, de acordo com a Instrução Normativa TCE/PI 003-18, 

www.diarioficialdosmuni 
A divulgação virtual dos 

¢ Fiscais de Contratos e Licitações, elaborou e tomou público o Termo de Referência a que se refere 4 Dispensa nº. 004/2023, que tem como objetivo à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA PÚBLICA NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE PADRE MARCOS:PL. O aviso da dispensa foi publicado no sítio eletrônico desta Prefeitura a partir de 11/10/2023 e no Mural da Prefeitura, local este de fácil acesso às empresas interessadas, como também no Diário Oficial dos Municípios, Edição IVCMXXVI, pág. 121 do dia 13/10/2023, Dos participantes: 

EMPRESA /CNPJ | MEIO DE MANIFESTAÇÃO DATA 
* Via Endereço Eletrônico; * 1810203 podia nos, | * ViaFisica | o 18102033 CNPJ Nº 19.417.5110001-31 

L L I 
Yisto que todos os participantes apresentaram suas devidas manifestações tempestivamente os prazos estipulados no Processo em Epígrafe. 

DA ANÁLISE E JULGAMENTO DA PROPOSTA E DOCUMENTAÇÃO 
Aos Pretendo) dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e três (18/10/2023), às 12:00hs, na Prefeitura Municipal de Padre Marcos, CNPJ (MF) 06.553 788/0001-40, Rua Anfisio Macedo, 1150, Bairro — centro, Padre Marcos - Piauí, Reuniv-se o Agente de Contratação e 

Das propostas e documentação: 

B EMPRESACNRS T paorosia = DIAS UCOES LTDA RS 73.015,54 (setenta e três mil e quinze CNPJ Nº 19.417.511/0001-31 reais e cinquenta e quatro. centavos). 

“Analisada a proposta de preço apresentada ao município, a empresa que a proposta mais vantajosa para o município foi a empresa DIAS CONSTRUÇÕES LIDA, Cb) ae 19.417.511/0001-31, Com. Riacho do Padre, Zona Rural, Padre Marcos-PI, representado neste ato oe de a mistário legal o Sr. Francisco José de Macedo, inscrito no CPF de nº 139,043-613-68, no. 
seguida 

z 
e A Logo: 

' & 
mmmMmmmmw-Miuhmmkmflmfi empresa, onde constatou-se que & mesma estava de acordo com o Termo de Referência 
Foram observadas pelo Agente de Contratação, todas as normas legais e administrativas, que regem o procedimento licitatório nos termos da Lei Federal Nº 14, 133/21, onde foram adotadas as medidas cabíveis para que não traga prejuízo a esta administração. 

Padre Marcos/Pl, 18 de outubro de 2023, 

Faris delicia, Agente de Contratação EA 

LORENA lda B BARROS 
Equipe de Apoio 

" 
dass bodes 4 fam dh Coy 

ARRIGO JHORDAM DE CARVALHO GOMES 
Equipe de Apoio 

cipios.org 
atos municipais 


